
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

Que, por R.M. N? 0667-81-ED de 16.6.81 se facultó al Instituto Perua
no del Deporte para autorizar la realización de actividades deporti-
vas internacionales en el país, así como para autorizar viajes de re
presentaciones deportivas nacionales en el exterior; Ñ

el Instituto Peruano del Deporte mediante Resolución 0349-AD-81
.7.81 estableció los requisitos básicos para otorgar autoriza -actividades deportivas de carácter internacional en el país,

sk de los Clubes Atlético Peñarol de Uruguay y Estudiantes de La Plata
de Argentina, quienes sostendrán partidos amistosos con la Selección
añente, según condiciones acordadas en Contrato que forma parte de
¡Presente Resolución Administrativa; en el Estadio Nacional de Li-

'¡“a¿Cuerdo con lo informado por la Oficina de Asesoría Jurídica y la
ección Nacional de Deportes y con la opinión favorable dela Direc-

De conformidad con lo establecido en el Art. 37%del D.L. 20555, Dec.
- Leg. 135 y R.M. N? 0667-81-ED;

SE RESUELVE

ARTICULO PRIMERO: AUTORIZAR la presentación de los Clubes Atlético -
Peñarol de Uruguay y Estudiantes de La Plata de Ar

gentina, quienes sostendrán partidos amistosos con la Selección Nacio
nal de Fútbol los días 28 de junio y 1” de julio 1984, respectivamente,
en el Estadio Nacional deLima,de acuerdo a condiciones acordadas en el

7 Contrato que forma parte de la presente Resolución administrativa.

ll



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

TRANSCRIBASE la presente Resolución administrativa a la Federación Peruana de Fútbol.

Regístrese y comuníquese,

k



ke. 0/92 10-8%o DN Tin Y
INSTITUTO PERUANO

DEL DEPORTE ASUNTO: Autorización de partidos Emn bol de carácter internacional.

INFORME NS 271-0AJ-84

AL SEÑOR DIRECTOR EJECUTIVO:

1.- La Federación Peruana de Fíítbol ha solicitado al IPD autorización para la presentación de los Clubes Atlético=
Peñarol de Uruguay y Estudiantes de La Plata de Argenti> na, quienes sostendrán partidos amistosos con la Selec-
ción Nacional de Fútbol, los días 28 de junio y 1”%de julio de 1984, respectivamente, en el Estadio Nacional de
Lima, de acuerdo al Contrato adjunto.

2.- Esta OAJ opina procedente que el IPD otorgue autoriza -
ción para la presentación de los clubes referidos en la
Cláusula N? 1) , de conformidad con lo dispuesto en la -
R.M. N?. 0667=81-ED.

Lima, 26 de junio de 1984

Atentamente,

5 (EDY clicaExp.2048 eS TORO VILLAVICENCIO MURILLO
“nedo Jefe Cticina de Ases 1 Jurídica
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE



PE
INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION NOMBRE: + aa NUMERO

Le UCACIÓN FISICA Y DEPORTES 2
e

á
FED, PER: FUTBOL

ys —=INRED— :

, Í

HOJA DE REGISTRO Y CONTROL S e0£--989 da 22-56-84
Fecha de INGRESO: 26/0 OP PL ASUNTO:

Hora: Hab nds Solicita aut orización para preben
en tación del Club Atlético Peña

Numero de Folios: los 2d
rol de Uruguay y el Club Estu

EI CAMEO diantes de La Plata de Argent ¡ha
E E .

Registrado por: Ao los días 28 de Junlo y 1- de

L AA lulio,. resactivamaote
Pase a: ; [7 anteceoentes [—] InFORMAR No.

[J arcuivo O PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio

[] conocimiento [—] TOMAR ACCION

Recibido por: [7] AUTORIZACION O TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 5

:

de
a: [7] antecenentes [] INFORMAR No.

emita [archivo [] Prep. RESPUESTA

lemitido por: No. de folio
[7] conocimiento [—] TOMAR ACCION

Recibido por: [] AuTORIZACION [7] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 4

Pase a: [7] antecenentes [] inFORMAR No.

- s [7 arcuivo E3 PREP. RESPUESTA

emitido por:
A No. de folio

[] conocimiento [—] TOMAR ACCION

Recibido por: []] AUTORIZACION [—] TRAMITAR

Observaciones:

%: Hora 3
Pase a: [E] anrecenentes [] INFORMAR No.

. e [7 archivo O PREP. RESPUESTA
-

lemitido por: No. de folio

DS [7] conocimiento [_] TOMAR ACCION

Recibido por: [7] AUTORIZACION E TRAMITAR

A
,

Observaciones:

Fecha e Hora
: 2

5 Úsble mk TA y
7

Pase a: [ antgceoentes [—] INFORMAR No.
AY [archivo | PREP. RESPUESTA

Remitido por: No. de folio
OTDA ¿[O] conocimiento [] TOMAR ACCION

Recibido por: (YD) []] AUTORIZACION TRAMITAR 05

FAS Observaciones:

Fecha Hora
1

6.6, 84



»-* FEDERACION PERUANA DE FUTBOL
sn. INS!

A MIEMBRO DE LA FEDERATION INTERNATIONALE DE FOOTBALL ASSOCIATION 1 TE

ANO

Y DE LA CONFEDERACION SUDAMERICANA DE FUTBOL *Prámite Documentario

fono No__Y
OFICINAS Z y
ESTADIO NACIONAL

CALLE JOSE DIAZ

PUERTA N* 4

TELEFONO 320517 Lima, 22 de Junio de 1984,
CABLES
“FEPEFUTBOL"*

Of” N?% 989

6 JUN. 198%

2943 ¿204%
RECIBIDO

Sr. Dr. Alberto Musso Vento,
Jefe del Instituto Peruano
del Deporte.

Asunto: Autorización presentación Club Atlético Peñarol de
Se Uruguay y Club Estudiantes de La Plata de Argentina.

Tengo el agrado de dirigirme a Ud., para solicitarle con arreglo
a lo dispuesto en la Resolución Ministerial N” 0667-81-ED, tenga
a bien autorizar la presentación de los Clubes Atlético Peñarol
de Uruguay y Estudiantes de La Plata de Argentina, quienes sos -
tendrán partidos amistosos con la Selección Nacional de Fútbol,
los días jueves 28 del mes en curso y 1” de Julio próximo, res —

pectivamente, según condiciones acordadas en la copia del Contra
to que se adjunta.
Sin otro particular, aprovecho la oportunidad para renovarle los



p /. "

FEDERACION PERUANA DE FUTBOL
. COMISION DEPORTIVAN DEL SELECCIONADO NACIONAL DE FUTBOL «MEXICO 86»

y

nado Nac
de Navío
"La Comi
Plata do

minará "
las sigu

SEGUNDA +

TERCERA.

CUARTA .-

QUINTA .-

S£BXRTA.-

TE

sentarió
DEL

!

*rámite

CU0N CTA AT O POLIO No_.2£_
dosOciQue celebran de una parte, la Comisión Deportiva del Seleccio-ional de Fútbol Móxico 086, representada por el Capitán

AP Miguel Vargas Merino, que en adelante se denominará
sión"; y de la otra parte, el Club Estudiantes de la -
Argentina, representado por el Sr. Ricardo Varela, -identificado con Pasaporte NY 2352685, que en adelante se deno-
Club Estudiantes de la Plata", con arreglo a las cláusuiontes:

PRIMERA .- El "Club Estudiantes de la Plata" se obliga a jugar -el 12 de Julio del año en curso, un encuentro de fút-bol con eus jugadores titularos, en esta Capital.
- El "Club Estudiantes de la Plata" percibirá como úni-

co pago por su presentación en este encuentro la suma
de US $ 23,000.00 (Veintitros Mil Dólares Americanos), |

que se descomponen de la siguiente manera:
- Honorarios US $ 10,000.00
- Pasajes aéreos 12,000.00
- Visas e Impuesto de
Salida 1,000.00

Asumiendo "La Comisión" los gastos de 3 días de esta-día como máximo en Lima, incluída la movilidad inter-
na y alimentación.

-= Los gastos extras de hotel, correrán por cuenta del"Club Estudiantes de la Plata", sin ninguna responsabi-lidad para la Comisión.
El "Club Estudiantes de la Plata" se compromete a jugarlos 90 minutos reglamentarios y a no retiraree del campode juego por ningún motivo. En caso de incumplir esta -disposición perderá su derecho al pago a que se contrasla Cláusula Segunda del presente Convenio.

La Delegación del Club contratado estará compuesta de -25 personas.
Este Contrato constituye ratificación del cable cursado
para programación del mencionado partido.

SETIMA.-Para que este Contrato tenga plena validez, deborá seraprobado por las autoridades competentes del país,



A

A FEDERACION PERUANA DE FUTBOL
A COMISION DEPORTIVA

DEL SELECCIONADO NACIONAL DE FUTBOL «MEXICO 86»

ANO

E

MstTITuTO PERU
DEL

En safíal de aprobación a los términos contenidos en lesCláu-
sulas antes enunciadas, las partes firman el presente Contratp
por triplicado, en Lima a los veinitods días del mes de Junio
de mil novecientos ochenticuatro.

P. COMISION DEPORTIVA DEL SELECCIONADO NACIONAL MEXICO 86
| E
IAMUACapitán de Navío AP

Miguel ES Merino
PRESIDENTE

P. CLUB ESTUDIANTES DE LA PLATA

Y
pi Ad

K

LBOCLOECALL.aC.A.1000bd0 ...01000..1000U0:100/.
Ricardo Varela



FEDERACION PERUANA DE FUTBOL
COMISION DEPORTIVA

DEL SELECCIONADO NACIONAL DE FUTBOL «MEXICO 86»

Que celeb

Trámite Documentario

CONTRATO FOLIO No__ OY
ran de una parte, la Comisión Deportiva del Seleccio-

nado Nacional de Fútbol México México 06, representada por el
Capitán de Navío AP Miguel Vargas Merino, que en adelante se-
denominará "La Comisión"; y de la otra parte, el Club Atléti-
co Pefíarol de Montevideo, representado por el Sr. Ricardo Vara
la, ident ificado con Pasaporte N2 2352685, que en adelante sedenominará "Club Atlético Pefíarol", con arreglo a las cláusulas
siguiente
PRIMERA .-

SEGUNDA .-

TERCERA .-*

CUARTA .-

QUINTA .-
SEXTA .-

SETIMA.-

El "Club Atlético Peñarol" se obliga a jugar el 28 de
Junio del año en curso, un encuentro de fútbol con sus
jugadores titulares, en esta Capital.
El "Club Atlético Peñarol percibirá como único pago -
por su presentación en este encuentro, la suma de US
$ 21,500.00 (Veintiun mil quinientos dólares america-
nos), que se descomponen de la siguiente manera:

- Honorarios Us $ 7,000.00
- Pasajos aéreos 13,500.00
- Visas e Impuesto de
Salida 1,000.00

Asumiendo "La Comisión" los gastos de 3 días de esta-día como máximo en Lima, incluída la movilidad interna
y alimentación.
Los gastos extras de hotol, correrán por cuenta del -
Club Atlético Peñarol, sin ninguna responsabilidad pa-ra la Comisión.

El "Club Atlético Peñarol" se compromete a jugar los
90 minutos reglamentarios y a no retirarse del campo
de juego por ningún motivo. En caso de incumplir esta
disposición perderá su derecho al pago a que se contrasla Cláusula Segunda del presente Convenio.
La Delegación del Club contratado estará compuesta do
25 personas.
Este Contrato constituye ratificación del cable cursado para programación del mencionado partido.
Para que este Contrato tenga plena validez, deberá -ser aprobado por las autoridades competentes del país.



. FEDERACION PERUANA DE FUTBOL
. COMISION DEPORTIVA

DEL SELECCIONADO NACIONAL DE FUTBOL «MEXICO 86»

Y pe 0Os_
-ELHPA

En señal de aprobación a los términos contenidos en las Cláu-sulas antes enunciadas, las partes firman ol presente Contra-to por triplicado, en Lima a los veintidos días del mes de -junio de mil novecientos ochenticuatro.

P. COMISION DEPORTIVA DEL SELECCIONADO NACIONAL MEXICO 86

LSPMA,
[ Vue Ñ

tano m. .opadoaran opos...»Capitán/de Navío AP
Miguel Vergas Merino

PRESIDENTE 6

|

P. CLUB ATLÉTICO PEÑAROL

ALVA Y
HEN

N

eos .enc ropa... n.o....o.Ricardo Varela


